



BĘDZIN / BOBROWNIKI / CZELADŹ / MIERZĘCICE / PSARY / SIEWIERZ / SŁAWKÓW / WOJKOWICE

SKRÓT WYDARZEŃ

- str. 2 III posiedzenie Rady Seniorów
- str. 3 Kolejne inwestycje drogowe w naszym Powiecie!
- str. 4 Profilaktyczny spektakl teatralny „Sekret”
- str. 5 Nowy gabinet pedagoga w ZSOiT!
- str. 6 Powiatowy Dzień Kobiet w Teatrze Dzieci Zagłębia!
- str. 8 Spotkanie z himalaistą Adamem Bieleckim
- str. 9 Szósta edycja konkursu „Literacka Zimówka”

Na terenie II LO w Będzinie powstanie nowoczesne boisko!



Już niebawem, bo jeszcze w tym roku uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie będą mogli cieszyć nowym wielofunkcyjnym boiskiem. Ale to nie koniec niespodzianek skierowanych do wszystkich miłośników sportu! W ramach inwestycji realizowanej przez Powiat Będziński powstanie również

siłownia zewnętrzna, a także miasteczko ruchu drogowego wraz z miejscem do gier dla uczniów. Miasteczko ruchu drogowego daje możliwość właściwego przygotowania młodzieży do bezpiecznego korzystania z dróg. Młody uczestnik ruchu drogowego przygotowany do bezpiecznego poruszania się po drogach staje się bardziej świadomym pie-

szym, a gdy dorasta ma ugruntowane podstawy do zdobycia karty rowerowej, motorowerowej, a następnie prawa jazdy. Nowoczesne boisko wraz z siłownią na pewno przyczyni się do rozwoju sportowych talentów i promowania aktywności fizycznej. Zapewnienie nowoczesnych warunków do uprawiania sportu oraz rozwijania talentów i pasji

młodych ludzi, to bardzo istotne zadania, które mogą mieć realny wpływ na rozwój infrastruktury sportowej w naszym Powiecie. Miejmy nadzieję, że nowoczesny teren rekreacyjny przyczyni się do rozbudzenia i odkrycia nowych, niesamowitych, sportowych talentów!

Wesołych Świąt Wielkanocnych

*Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych,
życzymy Państwu miłości, która jest ważniejsza od wszelkich dóbr,
zdrowia, które pozwoli przetrwać najtrudniejsze chwile
oraz ludzkiej życzliwości, która sprawi,
że na naszej twarzy pojawi się radość.*

Jan Powałka

Przewodniczący Rady
Powiatu Będzińskiego

Sebastian Szaleniec

Starosta
Będziński



XIV Powiatowy Literacki Konkurs Obcojęzyczny dla uczniów z terenu powiatu będzińskiego rozstrzygnięty

W czwartek 7 marca w II Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie XIV Powiatowego Literackiego Konkursu Obcojęzycznego dla uczniów z terenu powiatu będzińskiego.

Laureatom wydarzenia, dyplomy oraz atrakcyjne nagrody w imieniu Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca wręczyła Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina Mentel wraz z dyrektorką Agnieszką Hetman. Nagrodzone prace zostały napisane w języku angielskim i niemieckim.

Celem konkursu było doskonalenie umiejętności literackich młodzieży oraz zachęcenie ich do pisania i prezentowania swojej twórczości literackiej. Była to również doskonała okazja, aby młodzi ludzie porównali swoje umiejętności językowe.



XXI Wojewódzki Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Siewierzu

5 marca odbyła się uroczysta Gala Zwycięzców XXI Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej organizowana przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu. W tym roku do eliminacji konkursu przystąpiło 24 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe.

Laureatom festiwalu gratulacje oraz nagrody w imieniu Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca wręczył Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk. Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem Starosty Będzińskiego.



ZWYCIĘZCY TEGOROCZNEGO FESTIWALU:

KATEGORIA „SZKOŁA PODSTAWOWA”

Wyróżnienia: Iga Łukasik – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żeliszawicach

III miejsce: Lena Bulska – Szkoła Podstawowa w Lgocie Górnej

II miejsce ex aequo:

Wiktoria Kubik – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu

Lena Skop – Szkoła Podstawowa nr 1 w Porębie

I miejsce: Piotr Gębala – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu

KATEGORIA „SZKOŁA PONADPODSTAWOWA”

Wyróżnienia: Maria Niedbała – IV LO im. Stanisława Staszica w Sosnowcu

III miejsce ex aequo:

Julia Gajewska – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie

Kornelia Lebiocka – Artystyczne Studio Muzyczne w Lgocie Górnej

II miejsce ex aequo:

Magdalena Góralczyk – IV LO im. Stanisława Staszica w Sosnowcu

Alicja Massot – Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu

I miejsce: Martyna Holewik – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sosnowcu

GRAND PRIX:

Milena Konieczna – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sosnowcu

III posiedzenie Rady Seniorów

18 marca w Sali Sesyjnej, odbyło się III posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Będzińskiego. 17-osobowa Rada Seniorów, będąc organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, jest reprezentacją mieszkańców powiatu, będących osobami starszymi, która stanowi płaszczyznę aktywnego uczestniczenia Seniorów w życiu społecznym poprzez współdziałanie z organami władzy samorządowej. Na spotkaniu Radni Seniorzy zapoznali się z prezentacją Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca, podsumowującą bogaty do-

robek Powiatu Będzińskiego w latach 2018-2024. Informację o dotychczasowej realizacji programu „AS – Aktywny Senior. Powiatowy Program dla Seniorów na lata 2024-2028” przedstawił zaś Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Sławomir Brodziński. Czas poprzedzający Święta Wielkiej Nocy był też okazją do wręczenia Radnym Seniorom okolicznościowych upominków wielkanocnych. W wydarzeniu uczestniczyła Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina Mentel.



Kolejne inwestycje drogowe w naszym Powiecie!

Dobiega końca kolejny etap remontu ul. Zagórskiej w Będzinie. W ramach inwestycji przebudowano konstrukcję i nawierzchnię jezdni, chodniki, zjazdy do posesji, jak również powstała nowa sieć kanalizacji deszczowej. Całkowita wartość tej inwestycji to ponad 3 800 000 zł. Następne etapy modernizacji tej drogi zostaną rozpoczęte już niebawem! Ale to nie koniec! Ruszył także III etap modernizacji DP4724S przy ul. Dąbrowskiej w Będzinie. Modernizacji poddany zostanie odcinek ok. 170 m wraz z przebudową konstrukcji i nawierzchni jezdni oraz budową chodnika. Przebudowane zostaną również elementy odwodnienia. Wartość tego remontu wyniesie 900 000 zł.



Życzę spokojnych i radosnych Świąt Wielkanocnych spędzonych w gronie bliskich i życzliwych osób. Niech ten szczególny czas przyniesie wytchnienie od codziennych trosk, napęlni nas radością i optymizmem oraz doda sił do realizacji planów i marzeń.

Lukasz Komomiewski
PREZYDENT BĘDZINA



Profilaktyczny spektakl teatralny „Sekret”

5 marca w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie wystawili spektakl edukacyjno – profilaktyczny pt. „Sekret”.

Trwająca niemal godzinę sztuka została zaprezentowana we wtorek dwukrotnie na deskach teatru. Tak wspaniale widowisko przygotowali uczniowie „Wyspiana” pod okiem reżysera Grzegorza Jacha.

„Sekret” to spektakl, w którym ukazana jest problematyka uzależ-

nienia od narkotyków. Widzowie mieli okazję zobaczyć do czego prowadzi uzależnienie, jak potrafi ono być wyniszczające. Całe przedstawienie kończy się jednak przesłaniem, że to od nas samych zależy, czy będziemy uciekać w kierunku narkotykowego zniewolenia, czy też będziemy wolni i świadomi własnej wartości. Młodzi ludzie z Powiatu Będzińskiego z takim właśnie przesłaniem wyszli do swoich rówieśników podczas przedstawienia.



ZSOiT w Czeladzi lauretem konkursu „Zielona Pracownia_Projekt”

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął dziesiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia projekt” skierowanego do szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu województwa śląskiego. Z 220 zgłoszeń, które w tym roku nadesłano, Jury wyłoniło najbardziej ciekawe i wartościowe projekty zielonych pracowni. Wśród laureatów znalazł się projekt czeladzkiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, który otrzyma

nagrodę w wysokości 12 000 zł. Całkowita wartość projektu to aż 90 000 zł. Pracownia, która powstanie będzie przeznaczona do prowadzenia zajęć z biologii, geografii, fizyki i chemii, a także umożliwi uczniom prowadzenie doświadczeń, obserwacji oraz projektów naukowych. Dzięki niej uczniowie będą mogli rozwijać swoje zainteresowania z użyciem nowoczesnych sprzętów multimedialnych oraz wysokiej jakości pomocy naukowej!



Wielkie święto w II LO!

We wtorek, 19 marca społeczność II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie uroczystie obchodziła „Święto Szkoły”. Na zaproszenie Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca i Dyrektora Agnieszki Hetman odpowiedzieli znamienici goście: I Wicewojewoda Śląski Rafał Adamczyk, Wiceprezydent Miasta Będzina Anna Drzewiecka, która reprezentowała Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego, Radni Rady Powiatu Będzińskiego: Bożena Łapaj i Marian Kozieł, Naczelnik Wydziału

Oświaty Starostwa Powiatowego w Będzinie Aldona Kopczyńska oraz dyrektorzy placówek oświatowych z terenu powiatu będzińskiego. Uroczystość rozpoczęła się w spektaklem opartym na komedii Woody’ego Allena „Bóg”, wyreżyserowanym na tę specjalną okazję przez nauczyciela Ryszarda Olszewskiego. Aktorami w tym dniu byli zaś uczniowie. Tekst sztuki został dostosowany do regionalnych realiów i skrzył się humorem, uwydatniając nieprawdopodobny absurd otaczającego nas życia!



Radosnych Świąt Wielkanocnych

Życzymy Państwu zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, obfitości na świątecznym stole oraz odpoczynku w rodzinnym gronie.

Radni Klubu Wspólny Powiat

Halina Mentel, Dariusz Waluszczyk, Adam Szydłowski, Marek Rajca, Anna Pawężowska, Ewa Bierońska, Monika Pawłowska-Dyszy, Bożena Łapaj, Zofia Gajdzik, Anna Hetmańczyk, Iwona Szaleniec, Jerzy Grad, Marian Kozieł, Przemysław Krasoń, Marek Rajca, Ireneusz Błach, Jan Mucha, Rafał Kocot

POWIAT BĘDZIŃSKI



Powiatowy Dzień Kobiet w Teatrze Dzieci Zagłębia!



Każdego dnia doskonale godzą życie zawodowe i rodzinne. Silne, niezależne, niejednokrotnie płynące pod prąd. Wspaniałe partnerki, matki, córki, siostry i przyjaciółki. Empatyczne, wrażliwe, opiekuńcze. Z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet, w poniedziałkowe popołudnie uczciły swoje Święto świetnie się bawiąc podczas występu Krzysztofa Hanke w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie. Hanke to polski aktor, satyryk, artysta kabaretowy i lider kabaretu „Rak”. Każda z Pań obdarowana została małym prezencikiem – kremem

do rąk, który z okazji tego wyjątkowego wydarzenia wręczali: Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, Radni Rady Powiatu Będzińskiego: Marian Kozieł, Ireneusz Błach, a także Prezes MPWiK Rafał Pietrzyk oraz Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Sławomir Brodziński.

– Z okazji Waszego Święta, życzę, abyście zawsze czuły się docenione i kochane. Niech spełniają się Wasze największe marzenia i plany, a życie niesie same piękne chwile – mówił Starosta Będziński.



Dzień Kobiet z Klubem Seniora „Relaks”

Były życzenia, piękne kwiaty, prezenty i dużo radości. W Klubie Seniora „Relaks” w Będzinie w związku z Dniem Kobiet, we wtorkowe popołudnie z Paniami spotkali się w imieniu Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Sławomir Brodziński, Prezydent Miasta Będzina Łukasz Komoniewski oraz Prezes Miejskiego Klubu Sportowego w Będzinie Kamil Kowal. Atmosfera była niesamowicie

serdeczna i pełna emocji, a spotkanie na pewno pozostanie w pamięci wszystkich uczestników, przypominając o wyjątkowym pięknie kobiecej obecności w naszym społeczeństwie. Wydarzeniu towarzyszył występ artystyczny Pań, które właśnie teraz mają czas dla siebie na realizację swoich największych pasji i marzeń. Piosenki i wierszyki, których autorkami była oczywiście damska część Klubu, poruszyły tematykę kobiecą.



Wyjątkowe koncerty z okazji Dnia Kobiet!

Dzień Kobiet tak bardzo wpisał się do naszego kalendarza, że właściwie cały miesiąc, w którym wypada to święto, można śmiało nazwać miesiącem kobiet! Po co ograniczać się tylko do jednego dnia? Jest to czas okazywania kobietom szacunku i wdzięczności, czas wielkiego świętowania, niespodzianek i prezentów! Takim prezentem niewątpliwie były koncerty solisty Alexandra Martineza finalisty II edycji Mam Talent, na któ-



re wszystkie Panie zaprosił Starosta Będziński Sebastian Szaleniec. Koncerty odbyły się w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu w Siewierzu oraz w Centrum Usług Społecznych w Strzyżowicach, a z Paniąmi spotkali się także: Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk i Radni Rady Powiatu Będzińskiego. Ostatni, trzeci koncert dla mieszkanki Powiatu Będzińskiego, odbędzie się 27 marca w Kopalni Kultury w Czeladzi!



Spotkanie z himalaistą Adamem Bieleckim



Prelekcję „Doświadczenia Annapurny himalaizm w wydaniu sportowym” poprowadził dla uczniów powiatowych szkół ponadpodstawowych oraz chętnych mieszkańców Powiatu Będzińskiego – himalaista, alpinista, taternik i podróżnik Adam Bielecki. Spotkanie, odbyło się wczorajszego popołudnia w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie i jak twierdzą uczestnicy było najpiękniejszą opowieścią o pasji i niekończącej się miłości do gór. Bielecki to prawdziwy pasjonat, który wspina się w górach już od 20 lat! Jest liderem kilkudziesięciu wypraw w góry na 5 kontynentach i zdobywcą wielu

wyróżnień w rozmaitych konkursach tematycznych. W 2017 roku, ukazała się jego pierwsza książka pt. „Spod zamrzniętych powiek”. Dodatkową atrakcją dla wszystkich fanów sportowca była możliwość zadawania pytań, zdobycia autografu oraz zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia! W prelekcji udział wzięli Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który podziękował himalaiście za podzielenie się fascynującymi opowieściami, świadczącymi o tym, że marzenia są w życiu najważniejsze, a także Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina Mentel i Radny Rady Powiatu Będzińskiego Przemysław Krasoń.



15-lecie Muzeum Saturn w Czeladzi

W piątek, 15 marca 2024 roku odbyło się 15-lecie Muzeum Saturn w Czeladzi.

Muzeum Saturn jest instytucją młodą, powstałą w 2009 roku. Głównym przedmiotem działalności jest gromadzenie zabytków oraz wszelkich pamiątek materialnych i niematerialnych związanych z historią Czeladzi. Placówka mieści się w dwóch miejscach: w Pałacu pod Filarami oraz w odrestaurowanej elektrowni. Są to ważne punkty na mapie miasta, które od lat kształtują jego oblicze. Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Będzińskiego Janem Powalką z okazji Ju-



bileuszu przekazali na ręce Dyrektora Muzeum Pani Iwony Szaleniec symboliczny bukiet kwiatów i szklaną statuetkę.

Uroczystość uświetnił występ Laureatki Nagrody Starosty Będzińskiego Anny Piech i Tobiasza Nykamowicza.

W uroczystościach wzięli udział m.in. Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec, Przewodniczący Rady Miejskiej Czeladzi Dominik Penar, W-ce Przewodniczący Rady Miejskiej Czeladzi Marcin Gadecki, Sekretarz Miasta Czeladź Jolanta Moćko, Skarbnik Miasta Czeladź Bogusława Tanhojzer, Radny Rady Powiatu Będzińskiego Jerzy Grad.



Szósta edycja konkursu „Literacka Zimówka”

Ponad 300 prac z całej Polski spłynęło do Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Będzinie w ramach szóstej edycji konkursu „Literacka Zimówka”. Konkurs jest formą corocznego zaproszenia młodych ludzi do rozwijania swojej wyobraźni i kreatywności, a także podzielenia się ze światem swoją twórczością. Laureatom nagrody wręczył Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, gratulując niezwykłego talentu pisarskiego i nieustannego samorozwoju. Gali towarzyszyły występy muzyczne młodych Artystów, na co dzień uczęszczających na zajęcia wokalne do PMDK.



Poniżej zamieszczamy listę zwycięzców tegorocznego konkursu. Jury wybrało najciekawsze wiersze w trzech kategoriach:

I KATEGORIA – KLASY IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ

- **I miejsce – Adrianna Prószyńska**
Szkoła Podstawowa nr 2 w Białymstoku;
- **II miejsce – Maria Pęczek**
Zespół Szkolno-Przedszkolny w nr 1 Strzyżowicach;
- **III miejsce – Aleksandra Milewska**
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wysokie Mazowieckie.
- **Wyróżnienia:**
 - **Jagoda Karcz**
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dobieszowicach;
 - **Zofia Stachowska**
Szkoła Podstawowa w Gródkowie.

II KATEGORIA – KLASY VII-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ

- **I miejsce – Oskar Stęplowski**
Szkoła Podstawowa w Rykoszynie;
- **II miejsce – Róża Missala**
Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 61 w Blizne Łaszczyńskiego;
- **III miejsce – Maja Lebiocka**
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych.
- **Wyróżnienia:**
 - **Anna Mocny**
Zespół Szkolno Przedszkolny nr 3 w Tarnowskich Górach;
 - **Mira Grabowska**
Szkoła Podstawowa w Gródkowie.

III KATEGORIA – SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

- **I miejsce – Michał Lasota**
II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie;
- **II miejsce – Nikola Raban**
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Będzin;
- **III miejsce – Magdalena Michalska**
I Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Górniczej.
- **Wyróżnienia:**
 - **Patrycja Teresińska**
Młodzieżowy Dom Kultury w Słupsku,
 - **Barbara Grelewicz**
V Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Górniczej

Nowy gabinet pedagoga w ZSOiT!

Gabinet psychologa czy pedagoga szkolnego to miejsce, które powinno wzbudzać pozytywne emocje i w którym dzieci i młodzież powinni czuć się przede wszystkim bezpiecznie. Wpływa na to nie tylko praca pedagoga, która powinna być oparta przede wszystkim na zaufaniu, ale także przestrzeń, w której przeprowadzane są rozmowy z młodymi ludźmi. Taki wyjątkowy, sprzyjający odpoczynkowi i rozmowom opartym

na szczerości i otwartości nowoczesny gabinet zyskali po remoncie uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi. Obecnie jest to miejsce przyjazne, w którym nastolatki czują się bezpiecznie i komfortowo. Jego wyposażenie wspomaga proces terapeutyczny oraz zapewnia możliwość dostosowania sposobu pracy do potrzeb młodych ludzi.



Spotkanie Wielkanocne



Święta należą do najwspanialszych dni w roku. To czas, kiedy gromadzimy się przy stole, smakujemy potraw, ale przede wszystkim cieszymy się obecnością innych ludzi.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych Starosta Będziński Sebastian Szaleniec spotkał się z Pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Podopiecznymi Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Będzinie, życząc wszystkim uśmiechu, radości oraz nadziei na lepsze jutro. Śniadanie rozpoczęło się od podzielenia się jajkiem, a tradycja ta zbliżona jest do dzielenia się opłatkiem podczas świąt Bożego Narodzenia. Na wszystkich czekały oczywiście pyszne potrawy i słodkości, które są nieodłącznym elementem Wielkanocy. W tym wypełnionym serdecznością oraz wieloma ciepłymi słowami wydarzeniu wzięła także udział w imieniu Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego – II Wiceprezydent Miasta Będzina Anna Drzewiecka.

Infolinia Rzecznika Praw Pacjenta czynna całodobowo

Od 1 marca 2024 r. jest czynna całodobowo tj. przez 24 godziny we wszystkie dni tygodnia, w tym święta i dni wolne ustawowo od pracy infolinia Rzecznika Praw Pacjenta.

Infolinia jest dostępna dla wszystkich pacjentów pod bezpłatnym, niezmiennym numerem telefonu

800 190 590 z telefonów stacjonarnych i komórkowych.

22 688 05 00 to numer dla połączeń z zagranicy oraz dla osób, które mają zablokowane połączenia z numerów 800 xxx xxx. Koszt połączenia z tym numerem według taryfy operatora.

INFOLINIA RZECZNIKA PRAW PACJENTA INFORMUJE M.IN. O:

- prawach, jakie przysługują pacjentom, szczególnie w tej w konkretnej sprawie opisanej przez pacjenta;
- sposobach rozwiązywania zgłaszanego problemu tj. wskazuje praktyczne wskazówki i działania, jakie warto podjąć dochodząc swoich praw;
- instytucjach lub urzędach, do których można zgłosić skargę lub które w ramach swoich kompetencji mogą rozwiązać problem;
- zasadach korzystania ze świadczeń zdrowotnych;
- szczególnych uprawnieniach do świadczeń opieki zdrowotnej;
- drogach dochodzenia odszkodowania i zadośćuczynienia.

Pracownicy infolinii udzielają wsparcia poprzez podjęcie działania interwencyjnego w podmiocie leczniczym lub wskazują przysługujące pacjentom uprawnienia oraz pomagają rozwiązać wątpliwości odnośnie ewentualnego naruszenia praw pacjenta.



STAROSTA BĘDZIŃSKI SEBASTIAN SZALENIEC ZAPRASZA DO KORZYSTANIA Z POMOCY PRAWNEJ I OBYWATELSKIEJ

CZYM JEST SYSTEM NIEODPŁATNEJ POMOCY?

System nieodpłatnej pomocy to inicjatywa, której celem jest zapewnienie równego dostępu do wymiaru sprawiedliwości wszystkim mieszkańcom Polski. Kierowany jest więc do osób, których sytuacja życiowa nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej usługi prawnika. Z nieodpłatnej pomocy mogą skorzystać także przedsiębiorcy samozatrudnieni, czyli prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą.

System nieodpłatnej pomocy składa się z:

- nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;
- nieodpłatnej pomocy prawnej;
- nieodpłatnej mediacji.

NIEODPŁATNA POMOC OBYWATELSKA – doradca obywatelski przyjrzy się Twoim problemom, tak aby dostosować pomoc do Twojej sytuacji. Wy tłumaczy Ci też jakie masz: prawa, czyli czego możesz się domagać i obowiązki, czyli jakie rzeczy musisz zrobić, żeby sobie nie zaszkodzić. Doradca będzie Cię wspierał w samodzielnym rozwiązaniu problemu, a w razie potrzeby, sporządzi wspólnie z Tobą plan działania wyjścia z sytuacji oraz pomoże Ci krok po kroku go wykonać.



NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA – prawnik wytłumaczy jakie masz prawa i obowiązki oraz pokaże sposób rozwiązania Twojego problemu prawnego. W razie potrzeby, jeśli sprawa jeszcze nie trafiła do sądu, sporządzi potrzebne Ci pisma (np. pozew). Jeśli Twoja sprawa już jest w sądzie, prawnik pomoże napisać pisma o zwolnienie od kosztów, albo o ustanowienie adwokata z urzędu, które są potrzebne żebyś nie musiał płacić za prawnika w postępowaniu sądowym.

NIEODPŁATNA MEDIACJA – jeśli masz z kimś konflikt możesz zapisać się na mediację. W takim przypadku mediator będzie pomagał Wam dojść do porozumienia bez pójścia do sądu.

Jak mogę się zapisać na poradę?

- telefonicznie – poprzez specjalny powiatowy numer do zapisów: 32 778-78-84
- elektronicznie – pisząc na podany przez powiat adres e-mail: npp@powiat.bedzin.pl
- poprzez formularz dostępny na stronie <https://zapisy-np.ms.gov.pl>
- osobiście – stawiając się w Starostwie Powiatowym w Będzinie przy ul. Sączewskiego 6

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

- Gdy uważasz, że koszty pomocy prawnika są dla Ciebie zbyt duże, składasz prawnikowi, którego spotkasz w punkcie, pisemne oświadczenie, że nie jesteś w stanie ponieść takich kosztów. Nie martw się. Nie musisz zabierać ze sobą nic z wyjątkiem dowodu osobistego. Wzór oświadczenia da Ci osoba udzielająca pomocy.
- Jeżeli jesteś osobą samozatrudnioną czyli prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą i w ciągu ostatniego roku nie zatrudniałeś żadnych osób aby skorzystać z pomocy składasz:
 - pisemne oświadczenie, że nie jesteś w stanie ponieść kosztów odpłatnej porady prawnej,
 - oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku,
 - wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w roku, w którym ubiegasz się o nieodpłatną pomoc prawną oraz otrzymanej w ciągu 2 poprzedzających ją lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

Zasady udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej określa Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U. 2021 poz. 945 t.j)



NOWE PRZEPISY! KONFISKATA POJAZDÓW MECHANICZNYCH ZA JAZDĘ POD WPŁYWEM

W czwartek 14 marca wszedł w życie nowy przepis mówiący o zastrzeżeniu kar za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających. Osoba, która zdecyduje się na jazdę w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem narkotyków, musi liczyć się z utratą swojego samochodu. Przepis ten jest nowym narzędziem do walki z nietrzeźwymi kierującymi.

Przepadek będzie orzekany między innymi wtedy, gdy:

- zawartość alkoholu w organizmie kierującego przekroczy 1,5 promila we krwi lub 0,75 mg/dm w wydychanym powietrzu;
- sprawca katastrofy, osoba sprowadzająca bezpośrednio niebezpieczeństwo katastrofy albo sprawca wypadku drogowego dopuści się tych czynów w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego lub zbiegnie z miejsca zdarzenia albo wypije alkohol lub zażyje środek odurzający po popełnieniu tych czynów – lecz przed badaniem trzeźwości albo badaniem na obecność środków odurzających;
- nietrzeźwy lub znajdujący się pod wpływem środka odurzającego kierujący:
 - był już wcześniej prawomocnie skazany za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego albo za takie przestępstwa związane z katastrofą i wypadkiem;
 - znajduje się w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, orzeczonego w związku ze skazaniem za przestępstwo.

WŁĄCZ MYŚLENIE. PIŁEŚ? – NIE JEDŹ!

PIESI – BĄDŹCIE BEZPIECZNI

Piesi w przeciwieństwie do kierujących samochodami, nie są osłonięci karoserią pojazdu, nie mogą też liczyć na działanie innych środków bezpieczeństwa. Mogą natomiast w trosce o własne bezpieczeństwo zapewnić sobie dodatkową ochronę poprzez noszenie różnego rodzaju elementów odblaskowych, co w istotnym stopniu wpływa na pozostawanie widocznym dla innych uczestników ruchu, a tym samym sprawia, że ryzyko potrącenia zdecydowanie maleje.

Od początku roku na drogach naszego powiatu odnotowaliśmy 11 wypadków z udziałem pieszych, z czego do 6 z nich doszło na przejściach dla pieszych. Niestety jednej osoby nie udało się uratować. Niezależnie od pory roku, gdy zapada zmrok, a niechroniony uczestnik drogi jest ubrany w ciemnych kolorach, jest tak naprawdę niewidoczny. Kierowca jest w stanie zobaczyć go dopiero z odległości około 20-30 metrów, czyli w sytuacji, gdzie kierujący pojazdem nie będzie miał szans na żadną reakcję. Jeśli jednak pieszy wyposażony jest w elementy odblaskowe, kierowca spostrzeże go już z odległości 130-150 metrów, czyli ok. 5 razy szybciej. To może uchronić pieszego przed ciężkimi obrażeniami, a nawet uratować mu życie. Dla własnego bezpieczeństwa i innych użytkowników drogi zasadne jest, żeby wszyscy piesi niezależnie od wieku, nosili elementy odblaskowe. Apelujemy i przypominamy, aby w trakcie przechodzenia przez jezdnię upewnić się, czy kierujący zdąży się zatrzymać. Pierwszeństwo na przejściu nie zwalnia nas z zasady ograniczonego zaufania na drodze. W każdym momencie ktoś może popełnić błąd, a nasze zdrowie i życie jest bezcenne.

BĄDŹCIE UWAŻNI I BEZPIECZNI.

Ważne telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie

Siedziba: ul. Jana Śączewskiego 6,

Telefon: 32 368 07 00

Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,

Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie

ul. Bema 1,

Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie

ul. Modrzejowska 74,

Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Dąbrowie Górniczej Oddział w Będzinie

ul. Tadeusza Kościuszki 58,

Będzin

Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Będzinie

ul. Gzichowska 27,

Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Będzinie

ul. Małachowskiego 29,

Telefon: 32 269 24 37

SZPITAL:

Czeladź

ul. Szpitalna 40,

Telefon: 32 763 76 38

Będzin

ul. Małachowskiego 12,

Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie

Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi

Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Stawkowie

Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg

Rogoźnik

ul. Węgroda 59,

Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

III edycja Zabieganego Powiatu wystartowała w Mierzęcicach!

Na pełen aktywności dzień, mogli liczyć wszyscy ci, którzy uczestniczyli w sobotniej imprezie sportowej z cyklu „Zabiegany Powiat”, która odbyła się w Plenerowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym w Mierzęcicach. Na każdego uczestnika, który pokonał kilometrową pętlę biegnąc lub idąc o kijkach, czekał medal, a sporą atrakcją dla wszystkich małych i dużych było pieczenie kiełbsek nad ogniskiem. Odważni, którzy zdecydowali się morsować mieli taką

okazję, korzystając ze specjalnego basenu. Gospodarzami wydarzenia był Starosta Będziński Sebastian Szalaniec wraz z Wójtem Gminy Mierzęcice Grzegorzem Podlejskim, a wraz z mieszkańcami pobiegli: Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha oraz Radni Rady Powiatu Będzińskiego: Anna Pawężowska, Zofia Gajdzik, Monika Pawłowska-Dyszy, Marian Kozieł i Przemysław Krasoń.

